
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1» 

Комсомольского района Чувашской Республики 

 

 ПРИКАЗ 

17.10.2022                                                                                                              № 206- А 

с. Комсомольское 

 

 

Об организованном проведении итогового сочинения (изложения)  в 11-ом классе. 

 

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018г. № 190/512, зарегистрированным  

Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря  2018г., регистрационный №52952, 

приказом Министерства образования и молодежной политики чувашской Республики от 03.10.2022 

№1409 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской Республике  в 2022/2023 

учебном году, в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 11-ом классе 

Приказываю: 

1. Назначить  ответственной за информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения итогового сочинения (изложения) о времени и месте 

ознакомления с результатами  итогового сочинения (изложения) классного руководителя 11 «а» 

класса  Чернову Зою Гавриловну; 

2. Сформировать комиссию  по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в составе:  

      1)  Свининой Е.С. -зам. директора по УР; 

      2)  Родионова П.В.-учителя информатики (технический специалист); 

      3)  Воробьевой Н. И. - учителя русского языка и литературы (эксперт); 

      4)  Черновой З.Г. - учителя русского языка и литературы (эксперт) 

3. Назначить операторами  во время проведения итогового сочинения (изложения): 

     1)  Абдрахманову Л.Н.- социального педагога 

     2)  Мельникову Н.А.- педагога-психолога 

4. Назначить ответственным за обеспечение орфографическими словарями библиотекаря Михайлову 

Людмилу Михайловну и учителя-предметника Чернову Зою Гавриловну. 

 

 

 

Директор:                                                                                                                   И.А. Соловьева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                            Е.С. Свинина 

17.10.2022                                                                                                                     П.В. Родионов 

                                                                                                                                     Н.И. Воробьева 

                                                                                                                                 Л.Н. Абдрахманова                                                                                                                                     

                                                                                                                                  Н.А. Мельникова 

                                                                                                                                          З.Г. Чернова 

                                                                                                                                   Л.М. Михайлова 


